
●福祉委員会  

ベルマーク班 

9 月14 日の集計作業 

中止 

次回の日程は、別途ご連

絡いたします。 

 

 ☆ 学年委員会より☆ 

カーテン・ビブス洗濯お手伝いに 152 名の方がご参加

くださいました。 

子どもたちも気持ちのよい教室で過ごすことができま

す。ご協力いただきましてありがとうございました。 

 

●学年委員会 

こだなか班 

10 月7 日の委員会 

延期 

変更後の日程は、別途ご

連絡いたします。 

 

 

下小PTA ご意見箱 

下記のメールでも受け付けています。 

shimokodanaka.es.pta@gmail.com 

 

PTA 会員様(家庭数配付) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【PTA 活動についてのお知らせ】※すでにメールなどでお知らせした内容も掲載しています。 

      除菌消毒ボランティア活動を除いて、しばらくの間、PTA 活動を縮小します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

令和3 年9 月9 日 

川崎市立下小田中小学校PTA 事務局  

PTA 会長 菅野 敏弥 
←下小PTA ホームページアドレス 

https://shimosho-pta.sakura.ne.jp 

中原区PTA 協議会 令和3 年度事業予定 
バレーボール大会 9/18(土)  とどろきサブアリーナ 

卓球大会         11/27(土)  とどろきサブアリーナ  中止 

区Ｐ交流フェスタ １/22(土)  中原市民館  

           

 

 

日頃よりPTA 活動にご理解とご協力をいただき、まことにありがとうございます。新型コロナウイルスの急速な感染拡

大の状況を受け、PTA 活動においても急な変更や中止をせざるを得ない状況となっております。今後も状況を見ながら、無

理のない範囲での活動を検討してまいりますので、皆さまのご理解を賜りますようお願いいたします。 

                                     

 【体温計寄贈】 

 各クラス内でも、適宜、健康管理ができ 

るように支援するため、PTA 特別会計より 

体温計を35 本購入し寄付いたしました。 

防水タイプのため細菌やウイルスを水で 

洗い流し、清潔に使用することができます。 

 今後も、学校と協議を重ねて必要なものを検討していく

とともに、市への要望も伝えていきたいと考えておりま

す。 

【PTA 運営メンバーについてのお知らせ】 

副会長に欠員が生じたため、下小田中小学校PTA 会則、

細則第１章第２条に則り、運営委員にて補充します。 

・岡田怜子 【会計】→【副会長兼任会計】   

・寺村志保 【書記】→【副会長兼任書記】 

●秋の交通安全運動 

登校見守り（9/24～） 

（6 年生の保護者）中止 

●除菌消毒ボランティア 

子どもたちの感染拡大防止のため、9/1 より除菌消毒ボランティア

活動を再開しています。 

 ご参加の皆さま、ご協力ありがとうございます。当日は、来校前の

体調確認と十分な感染予防対策をお願いいたします。また、参加にご

不安を感じ、取り消しをご希望の方は、学校までご連絡ください。 

（※現在、A 棟の一部のトイレが工事中のため、除菌作業箇所が今ま

でと少し変わっているエリアがあります。作業時にマップにてご確認

ください。） 

 

●9 月の下校見守り 

（3 年生の保護者） 

   中止 

 

☆ PTA 会費について ☆ 

前号の運営だよりで、会費の引き落としについてお知らせした

内容から変更がありましたので、以下の通り訂正いたします。学

校と事務手続き上での行き違いがあり、今回の引き落としで 9

月分が徴収できませんでした。事前のお知らせと異なる形での徴

収となりましたことをお詫び申しあげます。 

 

●9 月の会費引き落としについて（9/6 口座振替済） 

【前回お伝えした内容】：一世帯につき 900 円（7.8.9 月の 3

ヶ月分）を学校徴収金とともに引き落とし。 

 

【変更内容】：一世帯につき600 円（7.8 月の2 ヶ月）を学校

徴収金とともに引き落とし。 

 

●今後の引き落としについて 

次回12 月の学校徴収金引き落としの際に、一世帯につき 

900 円（9.10.11 月の3 ヶ月分）が教材費等とともに引き落 

とされます。 

 また、12 月～3 月分のPTA 会費につきましては、コロナ禍 

によるPTA 活動の縮小・見直しのため、減額も検討しておりま 

すので、決定後に改めてお知らせいたします。    

 

  

mailto:shimokodanaka.es.pta@gmail.com


✖ 

「学校に持ち込まない、学校内で感染拡大させない」 

子どもたちの学校生活の保全のため、会員の皆さまもご協力お願いいたします 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    子どもが元気でも、家族の体調が悪い時は登校を控える。 

（家族のワクチン接種副反応による体調不良時も） 

《お願い》保護者会員のみなさまへ 

夏休みが終わり、新型コロナウイルスの感染状況に不安を感じながらもお子さんを送り出される

ご家庭も多いと思います。今後しばらくは厳しい状況が続くことが予想されますが、各ご家庭の心

がけが、学校での集団感染を防ぐことにつながり、学校生活を守る力となると下小 PTA は考えてい

ます。そこで、今一度、次の内容をご確認くださいますようお願いいたします。 

保護者が一丸となって、子どもたちが安心して学校生活を送れるよう見守っていきましょう。 

  

    本人や家族が濃厚接触者に特定されＰＣＲ検査を受ける 

場合、検査結果が出るまで登校を控える。 

 

**** **** 

※新型コロナに関する学校運営方針については、下記の文科省の資料に記載されております。 

https://www.mext.go.jp/content/20210820-mxt_kouhou01-000007004_1.pdf 


